令和５年９月 12 日

保護者の皆様

愛知県立岡崎西高等学校

 校長 武藤 利昌

台風等の異常気象時における安全確保について

日頃は、本校の教育活動に対して深い御理解と御協力をいただき、誠にありがとうござ

います。

 近年、全国各地で甚大な自然災害が頻発していることを受け、台風等の異常気象時にお

けるお子様の安全確保のため、別紙のとおり本校の対応を見直しましたので、よろしくお

願いいたします。

担当 教頭（豊田・安井）

電話 0564－25－0751

愛知県立岡崎西高等学校 台風等異常気象時における対応

種類 自宅にいる場合の対応 学校にいる場合の対応

気
象
台
が
発
表

特別警報 自宅待機

校内待機

校外の避難所への移動

保護者へ引き渡し等

警報

暴風

自宅待機

・始業２時間前までに解除

→平常授業

・午前 11時までに解除

→解除後２時間を経て授業

・午前 11時以降継続

→休業

下校または校内待機

大雨・洪水 平常登校

平常授業 その他 平常登校

注意報 強風・大雨・洪水 平常登校

市
町
村
が
発
表

学校が

所在する

市町村

警戒レベル４以上 自宅待機

校内待機

校外の避難場所への移動

保護者へ引き渡し等

警戒レベル３以下 平常登校 平常授業

生徒が

居住する

市町村

警戒レベル４以上 避難

校内待機

校外の避難場所への移動

保護者へ引き渡し等

警戒レベル３以下 平常登校 平常授業

※平常登校および平常授業の場合においても、災害の状況及び気象・交通機関・通学路の状況等を踏

まえて、休業や授業の中止を決定する。

※児童生徒の居住する地域の災害の状況及び気象・交通機関・通学路の状況等により、安全に登校

できないと校長が認める場合は、該当児童生徒を自宅待機とする。

別紙